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Pan 
Paweł Warot 
Radny Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

 Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na Pana interpelację złożoną 20 grudnia 2024 r. informuję, że Szkoła 

Podstawowa z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim i Liceum 

Ogólnokształcące z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie Iławeckim wchodzące  

w skład Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania otrzymały imię Mirona Sycza. 

Decyzja ta została podjęta na podstawie wspólnego wniosku Rady Pedagogicznej, Rady 

Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania  

w Górowie Iławeckim. 

Zgodnie z § 1 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola 

oraz publicznych szkół (Dz.U. z 2001 Nr 61 poz. 624 z późn. zm.) statut publicznej szkoły 

podstawowej określa jej nazwę, która może zawierać imię szkoły, jeżeli takie nadano. 

Ponadto, na podstawie § 1 ust. 3 załącznika nr 2 do rozporządzenia, nazwa szkoły 

wchodzącej w skład zespołu szkół składa się z nazwy zespołu i nazwy tej szkoły. 

Zgodnie z § 1 ust. 4 załącznika nr 2 do rozporządzenia szkole nadaje imię organ 

prowadzący na wniosek rady szkoły lub wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców 

i samorządu uczniowskiego. W Zespole Szkół z Ukraińskim Językiem Nauczania w Górowie 

Iławeckim funkcjonuje jedna Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski 

właściwe dla obu szkół wchodzących w skład Zespołu. 

Miron Sycz, będąc długoletnim dyrektorem tej placówki, wychodził naprzeciw zmianom  

w edukacji, wykorzystując je na rzecz rozwoju prowadzonej przez niego placówki. Powołał do 
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życia nowe szkoły: gimnazjum, liceum profilowane i zespół szkół, które stały się 

wielokulturowym centrum, wspierającym dziedzictwo różnych narodów, zapewniającym 

uczniom z Polski i Ukrainy optymalne warunki kształcenia, wychowania i rozwoju osobistego. 

Był inicjatorem stworzenia Środkowo-Europejskiego Centrum Szkolenia Młodzieży, które 

stanowi bazę i wsparcie dla podtrzymywania działalności szkoły, a także rozwoju 

społeczności lokalnej. 

Działalność Mirona Sycza na rzecz polsko-ukraińskiego pojednania, zarówno jako Posła 

na Sejm RP, Przewodniczącego Sejmiku Warmińsko-Mazurskiego oraz Wicemarszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego koncentrowała się na wspieraniu rozwoju regionu, 

jego promocji oraz pozyskiwaniu funduszy na kluczowe inwestycje. Przyczynił się do 

powstania wielu inwestycji regionalnych i lokalnych, które znacząco wpłynęły na podniesienie 

jakości życia mieszkańców. W uznaniu zasług Miron Sycz został wyróżniony licznymi 

nagrodami i odznaczeniami, m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, Orderem za Zasługi I, II, III 

stopnia z Ukrainy oraz tytułem Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Górowo Iławeckie. 

Był pomysłodawcą i współorganizatorem wielu uroczystości oraz festiwali o zasięgu 

ogólnopolskim i międzynarodowym, integrujących społeczności różnych narodów, m.in. 

Festiwalu Kultury Ukraińskiej w Sopocie, Festiwalu Spotkania Pogranicza w Głębocku, 

Festiwalu Kultury Ukraińskiej E-Kołomyja w Górowie Iławeckim. Był także inicjatorem 

udzielania wsparcia Ukrainie po wybuchu wojny 24 lutego 2022 r. Dzięki niemu na szeroką 

skalę została zorganizowana międzynarodowa pomoc humanitarna dla Ukrainy oraz dla 

uczniów z Ukrainy i ich rodzin. 

Nadanie imienia Mirona Sycza szkołom jest wyrazem uznania dla jego pracy, oddania 

sprawom edukacji, rozwoju, pojednania oraz inspiracją dla uczniów i pracowników szkoły  

w dążeniu do kontynuowania jego pracy na rzecz porozumienia i świadomości własnego 

dziedzictwa narodowego. 

Z poważaniem 

    Marszałek  

                                                          Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

                                                                             Marcin Kuchciński  

 


